Anlage 1

Grundschulareal
Kosteniibersicht

Gewerk

200 ErschlieBung Elektroanschluss

300 Baukosten
Rohbauarbeiten
Geriustbauarbeiten
Zimmerarbeiten
Dachdeckerarbeiten
Dachabdichtung
Flaschnerarbeiten
Putz- und Stuckarbeiten
Fassadenarbeiten
Fliesenarbeiten
Estricharbeiten
Tischlerarbeiten
mobile Trennwand
Schlosserarbeiten
SchlieBanlage
Fenster incl. Sonnenschutz
Malerarbeiten
Bodenbelagsarbeiten
Natursteinarbeiten
Vorhédnge
Gebéaudereinigung
Brandschutzelemente
Sanitadtrennwande
Trockenbau 1. BA
Trockenbau 2. BA
Klchen

400 Tech. Anlagen
Heizung
Luftung
MSR-Technik
Sanitar
Stark- und Schwachstrom
Blitzschutz
Aufzug

Unvorhergesehenes

z.B. Schadstoffsanierung
Betonsanierung

700 Baunebenkosten
Kosten bis 2009

Summe gesamt

Stand 02.03.2012, vs

Kostenberechnung

10.000,00 €

796.000,00 €
79.000,00 €
135.000,00 €
52.000,00 €
85.000,00 €
64.000,00 €
137.000,00 €
120.000,00 €
83.000,00 €
32.000,00 €
147.000,00 €
18.000,00 €
25.000,00 €
23.000,00 €
610.000,00 €
227.000,00 €
179.000,00 €
240.000,00 €
41.000,00 €
56.000,00 €
185.000,00 €
30.000,00 €
279.000,00 €
270.000,00 €
20.000,00 €

255.000,00 €
45.000,00 €
40.000,00 €

185.000,00 €

530.000,00 €
17.000,00 €
50.000,00 €

1.110.000,00 €

75.000,00 €

Anlage 1

Vergabesumme vorgeschl. Firmen

10.000,00 €

790.000,00 € Fa.
45.000,00 € Fa.
120.000,00 € Fa.
165.000,00 € Fa.
78.000,00 € Fa.
83.000,00 € Fa.
95.000,00 € Fa.
156.000,00 € Fa.
50.000,00 € Fa.
42.000,00 € Fa.
190.000,00 € Fa.
36.000,00 € Fa.
65.000,00 € Fa.
21.000,00 € Fa.
570.000,00 € Fa.
160.000,00 € Fa.
155.000,00 € Fa.
220.000,00 € Fa.
36.000,00 € Fa.
15.000,00 € Fa.
120.000,00 € Fa.
8.000,00 € Fa.
320.000,00 € Fa.
230.000,00 € Fa.
20.000,00 € Fa.

260.000,00 € Fa
45.000,00 € 3.
22.000,00 € Fa

220.000,00 € Fa

580.000,00 € Fa
15.000,00 € Fa
40.000,00 € Fa

153.000,00 €

40.000,00 € Beton-Sanierungs-Technik

1.000.000,00 €

75.000,00 €

6.250.000,00 €

6.250.000,00 €

Wildermuth
Schnabel

Schmid

Pfeiffer

Walther

Krauss

Schnabel

Scholl

von Au

Ade

Schmid

NUssing

Batz & Moosmdiller
Reiher

Strobel

Schmid

M+ M

betzold + maak
Falter

Melle

Leue &Niebuhr
Kemmlit

Bé&uerle abgerechnet
Grubesic
Konig

. Schmid
Ausschreibungspaket
. Herrmann

. Zimmermann
. Schlagenhauf
. Lésch

. Kone



