## Grundschulareal Kostenübersicht

Anlage 1

	Gewerk	Kostenberechnung	Vergabesumme vorgeschl. Firmen
200 Erschließung	Elektroanschluss	10.000,00€	10.000,00 €
300 Baukosten			
	Rohbauarbeiten	796.000,00€	790.000,00 € Fa. Wildermuth
	Gerüstbauarbeiten	79.000,00 €	45.000,00 € Fa. Schnabel
	Zimmerarbeiten	135.000,00€	120.000,00 € Fa. Schmid
	Dachdeckerarbeiten	52.000,00€	165.000,00 € Fa. Pfeiffer
	Dachabdichtung	85.000,00€	78.000,00 € Fa. Walther
	Flaschnerarbeiten	64.000,00 €	83.000,00 € Fa. Krauss
	Putz- und Stuckarbeiten	137.000,00 €	95.000,00 € Fa. Schnabel
	Fassadenarbeiten	120.000,00€	156.000,00 € Fa. Scholl
	Fliesenarbeiten	83.000,00€	50.000,00 € Fa. von Au
	Estricharbeiten	32.000,00 €	42.000,00 € Fa. Ade
	Tischlerarbeiten	147.000,00 €	190.000,00 € Fa. Schmid
	mobile Trennwand	18.000,00 €	36.000,00 € Fa. Nüssing
	Schlosserarbeiten	25.000,00 €	65.000,00 € Fa. Batz & Moosmüller
	Schließanlage	23.000,00 €	21.000,00 € Fa. Reiher
	Fenster incl. Sonnenschutz	610.000,00€	570.000,00 € Fa. Strobel
	Malerarbeiten	227.000,00 €	160.000,00 € Fa. Schmid
	Bodenbelagsarbeiten	179.000,00€	155.000,00 € Fa. M + M
	Natursteinarbeiten	240.000,00 €	220.000,00 € Fa. betzold + maak
	Vorhänge	41.000,00€	36.000,00 € Fa. Falter
	Gebäudereinigung	56.000,00€	15.000,00 € Fa. Melle
	Brandschutzelemente	185.000,00 €	120.000,00 € Fa. Leue &Niebuhr
	Sanitätrennwände	30.000,00 €	8.000,00 € Fa. Kemmlit
	Trockenbau 1. BA	279.000,00 €	320.000,00 € Fa. Bäuerle abgerechnet
	Trockenbau 2. BA	270.000,00 €	230.000,00 € Fa. Grubesic
	Küchen	20.000,00 €	20.000,00 € Fa. König
400 Tech. Anlagen	I I alarma	055 000 00 0	000 000 00 C Fa Calamid
	Heizung	255.000,00 €	260.000,00 € Fa. Schmid
	Lüftung	45.000,00 €	45.000,00 € 3. Ausschreibungspaket
	MSR-Technik Sanitär	40.000,00 € 185.000,00 €	22.000,00 € Fa. Herrmann
	Stark- und Schwachstrom		220.000,00 € Fa. Zimmermann
	Blitzschutz	530.000,00 € 17.000,00 €	580.000,00 € Fa. Schlagenhauf 15.000,00 € Fa. Lösch
		50.000,00 €	40.000,00 € Fa. Loscii 40.000,00 € Fa. Kone
	Aufzug	50.000,00 €	40.000,00 € Fa. Kone
Unvorhergesehenes z.B. Schadstoffsanierung			153.000,00 €
Betonsanierung			40.000,00 € Beton-Sanierungs-Technik
700 Baunebenkosten		1.110.000,00 €	1.000.000,00 €
Kosten bis 2009		75.000,00 €	75.000,00 €
	Summe gesamt	6.250.000,00 €	6.250.000,00 €